
www.krasnystaw-powiat.pl
e-mail: starostwo@krasnystav7-pov7iat.plul. Sobieskiego 3, 22-300 Krasnystaw

Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie

Krasnystaw, dnia 18 listopada 2024 r.

BRZ. 152.4.2024

Pan Zbigniew Chwała 
Sołtys Sołectwa Niemienice

Stosownie do art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., 

poz. 870) w załączeniu przekazuję uchwałę Nr IX/48/2024 Rady Powiatu w Krasnymstawie 

z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozbudowy drogi 

powiatowej Nr 3121L Krasnystaw - Niemienice wraz z uzasadnieniem sposobu jej 

rozpatrzenia.

tel.: 82 576 52 11 do 13
82 576 72 86 do 88

fax: 82 576 72 89

NIP: 564 147 93-35
REGON: 110200120



UCHWAŁA NR IX/48/2024 
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE

z dnia 15 listopada 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej 
Nr 3121L Krasnystaw - Niemienice

Na podstawie art. 12pkt 11 oraz art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że żądanie zawarte w petycji wniesionej w dniu 29 sierpnia 2024 r. przez mieszkańców 
sołectwa Niemienice o uwzględnienie w budżecie Powiatu Krasnostawskiego na rok 2025 środków 
finansowych na wykonanie rozbudowy drogi powiatowej Nr 3121L Krasnystaw - Niemienice nie może zostać 
zrealizowane w roku budżetowym 2025 z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Krasnymstawie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 522065CC-481A-4B7A-B8BC-34C01F4209C8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/48/2024 

Rady Powiatu w Krasnymstawie 

z dnia 15 listopada 2024 r.

Uzasadnienie

W dniu 29 sierpnia 2024 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu w Krasnymstawie wpłynęła petycja 
mieszkańców sołectwa Niemienice o uwzględnienie w budżecie na rok 2025 środków finansowych 
na wykonanie modernizacji drogi powiatowej Nr3121L Krasnystaw - Niemienice. Wnoszący petycję 
wskazują, że stan nawierzchni tej drogi wymaga przebudowy, gdyż jest to droga o najwyższym natężeniu 
ruchu samochodów osobowych w porównaniu do sąsiednich dróg powiatowych. Prowadzi ona przez 
naturalne wąwozy i w okresie jesienno-zimowym oraz po większych opadach atmosferycznych 
uniemożliwia pieszym bezpieczne poruszanie się a brak rowów przydrożnych powoduje zalewanie siedlisk 
mieszkańców Niemienic. Dalsze remonty tej drogi w ocenie mieszkańców nie zapewnią bezpieczeństwa jej 
użytkownikom.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
Art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 
z późn. zm.) stanowi: Rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywatełi; w tym cełu powołuje komisje 
skarg, wniosków i petycji.

Mając powyższe na względzie Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie art. 28 ust. 6 Statutu Powiatu 
Krasnostawskiego przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia przez Radę Powiatu i przygotowania projektu uchwały 
w tej sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2024 r. przeanalizowała petycję 
mieszkańców sołectwa Niemienice oraz zapoznała się ze stanowiskiem Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w Krasnymstawie, Zarządu Powiatu w Krasnymstawie oraz opinią Komisji Bezpieczeństwa 
Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji. Komisja ustaliła, że dokumentacja projektowa na rozbudowę 
drogi powiatowej Nr 3121L Krasnystaw - Niemienice jest na etapie realizacji i w projekcie budżetu na rok 
2025 zostały uwzględnione środki finansowe na jej dokończenie. Po zakończeniu prac projektowych oraz 
uzyskaniu decyzji ZRID będzie możliwe ubieganie się o dofinansowanie tego zadania ze źródeł 
zewnętrznych a realizacja robót budowlanych na przedmiotowej drodze może nastąpić po uzyskaniu 
środków finansowych na ten cel. Z tych względów Komisja uznała, że żądanie zawarte w petycji 
o uwzględnienie w budżecie Powiatu Krasnostawskiego na rok 2025 środków finansowych na wykonanie 
rozbudowy drogi powiatowej Nr 3121L Krasnystaw - Niemienice nie może zostać zrealizowane w roku 
budżetowym 2025.

Rada Powiatu w Krasnymstawie podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, 
że żądanie zawarte w petycji nie może zostać zrealizowane w roku budżetowym 2025, z uwagi na trwające 
prace projektowe.

ww
Marek Piwko

Id: 522065CC-481A-4B7A-B8BC-34C01F4209C8. Uchwalony Strona 1


